
UCHWAŁA NR VII/44/19
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich

Na podstawie art. 5, art. 35 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 2 i § 19 statutów sołectw gminy Klimontów 
uchwalonych uchwałą Nr IV/37/03 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie statutów 
sołectw gminy Klimontów (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 102, poz. 985) Rada Gminy 
w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dla wyboru sołtysów i rad sołeckich zwołuje się zebrania wiejskie we wszystkich sołectwach gminy 
Klimontów.

2. Zebraniom wiejskim przewodniczą radni według okręgów wyborczych.

3. Szczegółowy terminarz zebrań wiejskich, miejsca i godziny ich odbycia, imiona i nazwiska 
przewodniczących zebrań wiejskich określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wybory, o których mowa w § 1 odbywają się według zasad i trybu określonego w statutach 
poszczególnych sołectw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Tracą moc uchwały Rady Gminy w Klimontowie :

1) uchwała Nr VI/36/15 z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich,

2) uchwala Nr IX/50/15 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w Kroblicach 
Pęchowskich,

3) uchwała Nr XXIV/166/16 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w Dziewkowie,

4) uchwała Nr XXXII/219/16 z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w Konary - 
Kolonia,

5) uchwała Nr XXXVI/255/17 z dnia 6 kwietnia 2017 r. w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w Olbierzowicach.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń sołectw co najmniej na 7 dni przed terminem odbycia 
zebrania.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 060C5ED4-23CA-4F3D-95C4-9DF69B7D4EB2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/44/19

Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 15 lutego 2019 r.

Terminarz zebrań wiejskich w sprawie wyborów sołtysa i rad sołeckich

L
p.

Nazwa sołectwa Przewodniczący 
zebrania wiejskiego

Data zebrania wiejskiego Pierwszy termin 
zebrania 
(godzina)

Drugi termin 
zebrania 
(godzina)

Miejsce zebrania

1 Adamczowice Grzegorz Gwizdoń 26 luty 2019 r. 17.00 17.15 świetlica wiejska

2 Beradz Piotr Lipiec 3 marzec 2019 r. 15.00 15.30 remiza

3 Byszówka Grzegorz Gwizdoń 24 luty 2019 r. 16.00 16.15 dom sołtysa

4 Borek 
Klimontowski

Grzegorz Gwizdoń 2 marzec 2019 r. 17.00 17.30 dom sołtysa

5 Byszów Halina Aly Amer 10 marzec 2019 r. 17.30 18.00 remiza

6 Dziewków Mieczysława Krasowska 24 luty 2019 r. 17.00 17.15 świetlica wiejska

7 Goźlice Grzegorz Mucha 1 marzec 2019 r. 18.00 18.15 szkoła podstawowa

8 Góry Pęchowskie Alicja Berbeś 1 marzec 2019 r. 17.00 17.30 dom sołtysa

9 Górki Piotr Lipiec 13 marzec 2019 r. 16.00 16.30 świetlica wiejska

10 Grabina Grzegorz Mucha 8 marzec 2019 r. 18.00 18.15 świetlica wiejska

11 Kępie Grzegorz Gwizdoń 3 marzec 2019 r. 17.00 17.15 świetlica wiejska 

Id: 060C5ED4-23CA-4F3D-95C4-9DF69B7D4EB2. Uchwalony Strona 1



12 Klimontów Mirosław Kwapiński 10 marzec 2019 r. 18.00 18.15 budynek Gminnego Ośrodka 
Kultury

13 Konary Gustaw Borycki 23 luty 2019 r. 17.00 17.30 remiza

14 Konary - Kolonia Gustaw Borycki 3 marzec 2019 r. 16.00 16.30 remiza

15 Kroblice 
Pęchowskie

Alicja Berbeś 3 marzec 2019 r. 16.00 16.30 świetlica wiejska

16 Krobielice Jerzy Cukrowski 24 luty 2019 r. 16.00 16.30 remiza

17 Nawodzice Robert Orłowski 9 marzec 2019 r. 17.00 17.15 świetlica wiejska 

18 Nasławice Jerzy Cukrowski 23 luty 2019 r. 18.00 18.30 remiza

19 Nowa Wieś Jan Rębacz 3 marzec 2019 r. 17.00 17.30 świetlica wiejska

20 Olbierzowice Jan Rębacz 23 luty 2019 r. 17.00 17.30 świetlica wiejska

21 Ossolin Mieczysława Krasowska 9 marzec 2019 r. 17.00 17.30 budynek szkoły 
podstawowej

22 Pęchowiec Alicja Berbeś 28 luty 2019 r. 17.00 17.30 dom sołtysa

23 Pęchów Alicja Berbeś 10 marzec 2019 r. 15.00 15.30 restauracja „Cykada”

24 Płaczkowice Piotr Lipiec 25 luty 2019 r. 18.00 18.30 dom sołtysa

25 Pokrzywianka Piotr Lipiec 23 luty 2019 r. 17.30 18.00 remiza

26 Przybysławice Halina Aly Amer 3 marzec 2019 r. 16.00 16.30 świetlica wiejska 

27 Rogacz Grzegorz Gwizdoń 23 luty 2019 r. 17.00 17.30 świetlica wiejska

Id: 060C5ED4-23CA-4F3D-95C4-9DF69B7D4EB2. Uchwalony Strona 2



28 Rybnica Robert Orłowski 24 luty 2019 r. 17.00 17.15 dom sołtysa

29 Szymanowice 
Dolne

Rafał Król 9 marzec 2019 r. 17.00 17.30 świetlica wiejska

30 Szymanowice 
Górne

Rafał Król 25 luty 2019 r. 17.00 17.30 dom sołtysa

31 Śniekozy Mieczysława Krasowska 8 marzec 2019 r. 17.00 17.30 dom sołtysa

32 Ułanowice Gustaw Borycki 24 luty 2019 r. 16.30 17.00 świetlica wiejska

33 Węgrce 
Szlacheckie

Jerzy Cukrowski 10 marzec 2019 r. 16.00 16.30 świetlica wiejska

34 Wilkowice Mieczysława Krasowska 9 marzec 2019 r. 17.15 17.45 budynek szkoły 
podstawowej w Ossolinie 

35 Zakrzów Grzegorz Mucha 10 marzec 2019 r. 17.00 17.15 dom sołtysa

Id: 060C5ED4-23CA-4F3D-95C4-9DF69B7D4EB2. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią § 13 ust. 2 statutów poszczególnych sołectw kadencja organów samorządu mieszkańców

trwa równo z kadencją Rady Gminy i kończy się z momentem wyboru nowych organów. Pierwsze zebranie

wiejskie po wyborach do rady gminy zwołuje Rada Gminy dla wyborów organów samorządu mieszkańców

wsi w terminie 6 miesięcy od dnia wyborów.

Z kolei § 19 statutów sołectw stanowi, że w uchwale o zwołaniu zebrania wiejskiego podaje się termin jego

odbycia, godzinę, miejsce oraz wyznacza się przewodniczącego zebrania. Przewodniczącym powinien być

w zasadzie radny z tego okręgu. Rada może wyznaczyć na przewodniczącego zebrania inną osobę z danej

miejscowości.

Dla ważności zebrania wyborczego wymagana jest obecność co najmniej połowy właścicieli gospodarstw

domowych. O ile w pierwszym terminie nie dojdzie do wyboru sołtysa i rady sołeckiej ze względu na brak

wymaganej obecności Rada wyznacza nowy termin zebrania, które dokona wyboru organów bez względu na

ilość uczestniczących w nim osób. Rada Gminy może od razu w uchwale o wyborze sołtysa i rady sołeckiej

wyznaczyć oba terminy zebrań.

Powyższe zapisy zostały ujęte w treści uchwały i w załączniku do uchwały.

Podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 060C5ED4-23CA-4F3D-95C4-9DF69B7D4EB2. Uchwalony Strona 1




